

RE: Solicitação de Cotação - Material Agrícola

Daniel Kawa <daniel.kawa@hotmail.com>

Sex, 14/02/2020 08:22

Para: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

 1 anexos (34 KB)

pa968_Ulianopolis_20200204001_009359_RACA_FORTE_AGROPECUARIA_LTDA (1).xls;

bom dia
conforme solicitado envio cotação de preço dos produtos .
estamos á disposição
obrigado

De: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 13:14

Para: Daniel Kawa <daniel.kawa@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de Cotação - Material Agrícola

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Obs.

- Não há necessidade de cotar todos os itens da Planilha, necessitamos apenas do preenchimento dos itens comercializados por vossa empresa.

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail ([/compose?to=pulianopolis@hotmail.com]pulianopolis@hotmail.com);
Dependemos dessas cotações para publicação das Licitações dos materiais listados nas planilhas.

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200204001	
Prefeitura Municipal de Ulianópolis RESPONSÁVEL : NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO	
PROPOSITOR : NOME: RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA ENDEREÇO : AV. PRESIDENTE VARGAS S/N BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ulianópolis - PA CNPJ : 11.300.540/0001-07	

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 04 de Fevereiro de 2020

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE	GLOBOAVES	2400,000	UNIDADE	3,300	7920,00
43708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA	GLOBOAVES	2200,000	UNIDADE	5,600	12320,00
43709	BEBEDOUROS	INJESUL	60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
43711	COMEDOUROS	INJESUL	40,000	PAR	22,000	880,00
43712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS	LONAX	50,000	METRO	8,900	445,00
43713	RAÇÃO INICIAL	AGRONORTE	500,000	QUILO	2,950	1475,00
43714	RAÇÃO CRESCIMENTO	AGRONORTE	500,000	QUILO	2,800	1400,00
43715	RAÇÃO DE ENGORDA	AGRONORTE	500,000	QUILO	2,700	1350,00
3952	PLÁSTICO TRANSPARENTE	NORTENE	200,000	METRO	9,000	1800,00
40889	TESOURA DE PODA	TRAMONTINA	3,000	UNIDADE	23,000	69,00
51496	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	16,000	UNIDADE	35,000	560,00
10119	LIMATAO	KF	10,000	CAIXA	165,000	1650,00
46472	PREGO 18X24	GERDAU	15,000	QUILO	18,500	277,50
11558	MÁSCARA DESCARTÁVEL - UNID	CARBOGRAFIT E	8,000	UNIDADE	2,800	22,40
51498	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	55,000	550,00
12794	LONA PRETA 4X100	LONAX	100,000	METRO	7,000	700,00
21584	FACÃO	TRAMONTINA	8,000	UNIDADE	23,000	184,00
34494	ADUBO NPK 10-28-20	TOCANTINS	2000,000	QUILO	2,700	5400,00
34501	CALCÁRIO	TOCANTINS	20,000	TONELADA	345,000	6900,00
34608	GLIFOSATO 1LT	KELDRIN	200,000	UNIDADE	39,000	7800,00
51499	ADUBO NPK 20-00-20	TOCANTINS	200,000	QUILO	2,800	560,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR	INSETIMAX	12,000	QUILO	15,200	182,40
36393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO	PEGA FORTE	12,000	PAR	39,000	468,00
36394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL	ROGIL	20,000	PAR	55,000	1100,00
36396	SOMBRIE	NORTENE	300,000	METRO	19,000	5700,00
36413	INSETICIDA	NUFARM	70,000	LITRO	98,000	6860,00
36414	FUNGICIDA	NUFARM	50,000	LITRO	155,000	7750,00
36417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25	NORTENE	20,000	MILHEIRO	55,000	1100,00
37023	LIMA CHATA .	KF	10,000	CAIXA	162,000	1620,00
43683	UREIA SC	TOCANTINS	500,000	QUILO	3,800	1900,00
43694	FUSO PARA PRENSA	CASTANHAL	3,000	UNIDADE	1180,000	3540,00
43696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA	CASTANHAL	10,000	UNIDADE	278,000	2780,00
43698	HERBICIDA PÓ DECECANTE	MONSANTO	150,000	QUILO	77,000	11550,00
21573	PÁ	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	28,000	112,00
48687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA	NUFARM	30,000	UNIDADE	49,000	1470,00
42027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	ICOPAL	2000,000	METRO	2,900	5800,00
11275	SEMENTE COUVE 100GR	TOPSEED	200,000	UNIDADE	7,500	1500,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR	TOPSEED	500,000	UNIDADE	59,000	29500,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G	TOPSEED	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G	TOPSEED	20,000	UNIDADE	19,000	380,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G	TOPSEED	150,000	UNIDADE	38,000	5700,00

Planilha1

34509	SEMENTE PEPINO 100G	TOPSEED	60,000	UNIDADE	79,000	4740,00
33108	SEMENTE DE TOMATE	TOPSEED	150,000	UNIDADE	78,000	11700,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G	TOPSEED	70,000	UNIDADE	78,000	5460,00
43633	SEMENTE COENTRO 100GR	TOPSEED	500,000	UNIDADE	7,900	3950,00
48692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO	AGROCERES	20,000	PACOTE	755,000	15100,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	BAYER	50,000	PACOTE	19,500	975,00
37022	HERBICIDA ROUNDUP	MONSANTO	60,000	LITRO	43,000	2580,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1"	NORTENE	100000,000	UNIDADE	0,800	80000,00
37025	BOMBA COSTAL 10 LT	GRUARANY	5,000	UNIDADE	265,000	1325,00
42026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS	ICOPAL	100,000	METRO	2,600	260,00
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	TOCANTINS	11000,000	QUILO	3,500	38500,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	TOCANTINS	8000,000	QUILO	3,400	27200,00
88430	MACRO NUTRIENTE (NITROGENIO)	TOCANTINS	4000,000	QUILO	3,200	12800,00
2549	INCETICIDA	NUFARM	24,000	LITRO	160,000	3840,00
76676	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG	MONSANTO	12,000	PACOTE	355,000	4260,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	KATAOKA	90000,000	METRO QUADRA	11,000	990000,00
					Total :	1347245,30

Condições de pagamento :	A VISTA
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	UM MILHAO TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS

Data : 14/02/2020

carimbo e assinatura

Fwd:

linhaverdesementes@veloxmail.com.br <linhaverdesementes@veloxmail.com.br>

Qua, 04/03/2020 12:00

Para: pulianopolis@hotmail.com <pulianopolis@hotmail.com>

 1 anexos (33 KB)

pa968_Ulianopolis_20200204001_008537_LINHA_VERDE_SEMENTES_E_INSUMOS_AGRICOLAS_LTDA.xls;

----- Mensagem encaminhada -----

De: FELIPE NOBRE <felipe.nnobre@outlook.com>

Para: linhaverdesementes@veloxmail.com.br

Enviadas: Wed, 04 Mar 2020 11:37:53 -0300 (BRT)

Assunto:

FELIPE NOBRE

Cargo

Empresa

--

Atenciosamente,

Felipe Nobre

Linha Verde Sementes

skype: linhaverdesementes1

telefones:

(99) 98210 -4620 whastapp

(99) 3524-1195

(99) 3525-7167

0800-286-1605

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200204001	
Prefeitura Municipal de Ulianópolis	
RESPONSÁVEL : NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO	
PROPONENTE : NOME: LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA ENDEREÇO : RUA SAO PAULO 055 BAIRRO : ENTROCAMENTO CIDADE : Imperatriz - MA CNPJ : 07.821.679/0001-29	

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 04 de Fevereiro de 2020

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE		2400,000	UNIDADE	0,000	0,00
43708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA		2200,000	UNIDADE	0,000	0,00
43709	BEBEDOUROS		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
43711	COMEDOUROS		40,000	PAR	0,000	0,00
43712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS		50,000	METRO	0,000	0,00
43713	RAÇÃO INICIAL		500,000	QUILO	0,000	0,00
43714	RAÇÃO CRESCIMENTO		500,000	QUILO	0,000	0,00
43715	RAÇÃO DE ENGORDA		500,000	QUILO	0,000	0,00
3952	PLASTICO TRANSPARENTE		200,000	METRO	0,000	0,00
40889	TESOURA DE PODA		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
51496	ENXADA C/ CABO		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
10119	LIMATAO		10,000	CAIXA	0,000	0,00
46472	PREGO 18X24		15,000	QUILO	0,000	0,00
11558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
51498	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
12794	LONA PRETA 4X100		100,000	METRO	0,000	0,00
21584	FACÃO		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
34494	ADUBO NPK 10-28-20		2000,000	QUILO	0,000	0,00
34501	CALCARIO		20,000	TONELADA	0,000	0,00
34608	GLIFOSATO 1LT		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
51499	ADUBO NPK 20-00-20		200,000	QUILO	0,000	0,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR		12,000	QUILO	0,000	0,00
36393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO		12,000	PAR	0,000	0,00
36394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL		20,000	PAR	0,000	0,00
36396	SOMBRITE		300,000	METRO	0,000	0,00
36413	INSETICIDA		70,000	LITRO	0,000	0,00
36414	FUNGICIDA		50,000	LITRO	0,000	0,00
36417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25		20,000	MILHEIRO	0,000	0,00
37023	LIMA CHATA		10,000	CAIXA	0,000	0,00
43683	UREIA SC		500,000	QUILO	0,000	0,00
43694	FUSO PARA PRENSA		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
43696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
43698	HERBICIDA PÔ DEECANTE		150,000	QUILO	0,000	0,00
21573	PÁ		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
48687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
42027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO		2000,000	METRO	0,000	0,00
11275	SEMENTE COUVE 100GR		200,000	UNIDADE	35,600	7120,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR		500,000	UNIDADE	58,900	29450,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G		100,000	UNIDADE	25,900	2590,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G		20,000	UNIDADE	19,600	392,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G		150,000	UNIDADE	40,600	6090,00
34509	SEMENTE PEPINO 100G		60,000	UNIDADE	46,600	2796,00
33108	SEMENTE DE TOMATE		150,000	UNIDADE	115,000	17250,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G		70,000	UNIDADE	112,000	7840,00

Planilha1

43633	SEMENTE COENTRO 100GR	500,000	UNIDADE	6,800	3400,00
48692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO	20,000	PACOTE	0,000	0,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	50,000	PACOTE	0,000	0,00
37022	HERBICIDA ROUNDUP	60,000	LITRO	0,000	0,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	100000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37025	BOMBA COSTAL 10 LT	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
42026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS	100,000	METRO	0,000	0,00
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	11000,000	QUILO	0,000	0,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	8000,000	QUILO	0,000	0,00
88430	MACRO NUTRIENTE (NITROGÊNIO)	4000,000	QUILO	0,000	0,00
2549	INCETICIDA	24,000	LITRO	0,000	0,00
76676	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG	12,000	PACOTE	0,000	0,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	10000,000	METRO QUADRA	0,000	0,00
				Total :	76928,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

 carimbo e assinatura

RE: Solicitação de Cotação - Material Agrícola

Gomes Empreendimentos <gomesempreendimentos@hotmail.com>

Qua, 11/03/2020 12:29

Para: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

📎 1 anexos (584 KB)

COTAÇÃO DE PREÇOS PREF. ULIANÓPOLIS.pdf;

Boa tarde

Segue em anexo cotação de preços grama esmeralda

Gentileza confirmar o recebimento

Att,

Viliana

Vander Gomes- Sócio Diretor

Contato: (91) 98830-0836



"A solução inteligente Agroflorestal"

De: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 11 de março de 2020 10:19

Para: Gomes Empreendimentos <gomesempreendimentos@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de Cotação - Material Agrícola

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Obs.

- Não há necessidade de cotar todos os itens da Planilha, necessitamos apenas do preenchimento dos itens comercializados por vossa empresa.

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail ([/compose? to=pulianopolis@hotmail.com]pulianopolis@hotmail.com);

Dependemos dessas cotações para publicação das Licitações dos materiais listados nas planilhas.

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200204001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO

PROPONENTE :

NOME: GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

ENDEREÇO : RAM JUPARANA, s/n, FAZENDA AGUIA DOURADXPST 380

BAIRRO : INTERIOR CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 20.643.791/0001-85

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 04 de Fevereiro de 2020

NEUSA DE JESUS PINHEIRO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE		2400,000	UNIDADE	0,000	0,00
43708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA		2200,000	UNIDADE	0,000	0,00
43709	BEBEDOUROS		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
43711	COMEDOUROS		40,000	PAR	0,000	0,00
43712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS		50,000	METRO	0,000	0,00
43713	RAÇÃO INICIAL		500,000	QUILO	0,000	0,00
43714	RAÇÃO CRESCIMENTO		500,000	QUILO	0,000	0,00
43715	RAÇÃO DE ENGORDA		500,000	QUILO	0,000	0,00
3952	PLASTICO TRANSPARENTE		200,000	METRO	0,000	0,00
40889	TESOURA DE PODA		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
51496	ENXADA C/ CABO		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
10119	LIMATAO		10,000	CAIXA	0,000	0,00
48472	PREGO 18X24		15,000	QUILO	0,000	0,00
11558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
51488	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
12794	LONA PRETA 4X100		100,000	METRO	0,000	0,00
21584	FACÃO		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
34494	ADUBO NPK 10-20-20		2000,000	QUILO	0,000	0,00
34501	CALCARIO		20,000	TONELADA	0,000	0,00
34608	GLIFOSATO 1LT		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
51499	ADUBO NPK 20-00-20		200,000	QUILO	0,000	0,00
36392	FORMICIDA ISCANIL 500GR		12,000	QUILO	0,000	0,00
36393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO		12,000	PAR	0,000	0,00
36394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL		20,000	PAR	0,000	0,00
36396	SOMBRITE		300,000	METRO	0,000	0,00
36413	INSETICIDA		70,000	LITRO	0,000	0,00
36414	FUNGICIDA		50,000	LITRO	0,000	0,00
36417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25		20,000	MILHEIRO	0,000	0,00
37023	LIMA CHATA		10,000	CAIXA	0,000	0,00
43683	UREIA SC		500,000	QUILO	0,000	0,00
43694	FUSO PARA PRENSA		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
43696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
43698	HERBICIDA PO DECECANTE		150,000	QUILO	0,000	0,00
21573	PA		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
48687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
42027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO		2000,000	METRO	0,000	0,00
11275	SEMENTE COUVE 100GR		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
34495	SEMENTE ALFACE 100GR		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
34505	SEMENTE CENOURA 100G		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
34507	SEMENTE BETERRABA 100G		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
34508	SEMENTE ABOBORA 100G		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
34509	SEMENTE PEPINO 100G		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
33108	SEMENTE DE TOMATE		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
34512	SEMENTE PIMENTAO 100G		70,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha 1

43633	SEMENTE COENTRO 100GR	500,000	UNIDADE	0,000	0,00
48692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO	20,000	PACOTE	0,000	0,00
43740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	50,000	PACOTE	0,000	0,00
37022	HERBICIDA ROUNDUP	60,000	LITRO	0,000	0,00
43741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	100000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37025	BOMBA COSTAL 10 LT	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
42026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS	100,000	METRO	0,000	0,00
88428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	11000,000	QUILO	0,000	0,00
88429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	8000,000	QUILO	0,000	0,00
88430	MACRO NUTRIENTE (NITROGÊNIO)	4000,000	QUILO	0,000	0,00
2549	INCETICIDA	24,000	LITRO	0,000	0,00
76676	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG	12,000	PACOTE	0,000	0,00
65238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	10000,000	METRO QUAD	7,900	79000,00
				Total :	79000,00

Condições de pagamento : 15 dias após faturamento

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso : SETENTA E NOVE MIL REAIS

Data : 11/03/2020

20.643.791/0001-85
Gomes e Gomes Empreendimentos Ltda - EPP
 Rod. BR 010 Km 15 Ramal da Juparanã, s/nº
 Interior
 CEP: 68.625-970 Paragominas-PA

carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
043706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.400,000 Valores médios :	3,300 3,300	7.920,00 7.920,00
043708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.200,000 Valores médios :	5,600 5,600	12.320,00 12.320,00
043709	BEBEDOUROS RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	60,000 Valores médios :	18,000 18,000	1.080,00 1.080,00
043711	COMEDOUROS RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	40,000 Valores médios :	22,000 22,000	880,00 880,00
043712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000 Valores médios :	8,900 8,900	445,00 445,00
043713	RAÇÃO INICIAL RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000 Valores médios :	2,950 2,950	1.475,00 1.475,00
043714	RAÇÃO CRESCIMENTO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000 Valores médios :	2,800 2,800	1.400,00 1.400,00
043715	RAÇÃO DE ENGORDA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000 Valores médios :	2,700 2,700	1.350,00 1.350,00
003952	PLASTICO TRANSPARENTE RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000 Valores médios :	9,000 9,000	1.800,00 1.800,00
040889	TESOURA DE PODA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	3,000 Valores médios :	23,000 23,000	69,00 69,00
051496	ENXADA C/ CABO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	16,000 Valores médios :	35,000 35,000	560,00 560,00
010119	LIMATAO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000 Valores médios :	165,000 165,000	1.650,00 1.650,00
046472	PREGO 18X24 RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	15,000 Valores médios :	18,500 18,500	277,50 277,50
011558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	8,000 Valores médios :	2,800 2,800	22,40 22,40
051498	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000 Valores médios :	55,000 55,000	550,00 550,00
012794	LONA PRETA 4X100 RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000 Valores médios :	7,000 7,000	700,00 700,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
021584	FACÃO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	8,000	23,000	184,00
		Valores médios :	23,000	184,00
034494	ADUBO NPK 10-28-20 RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.000,000	2,700	5.400,00
		Valores médios :	2,700	5.400,00
034501	CALCARIO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	345,000	6.900,00
		Valores médios :	345,000	6.900,00
034608	GLIFOSATO 1LT RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	39,000	7.800,00
		Valores médios :	39,000	7.800,00
051499	ADUBO NPK 20-00-20 RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	2,800	560,00
		Valores médios :	2,800	560,00
036392	FORMICIDA ISCANIL 500GR RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	12,000	15,200	182,40
		Valores médios :	15,200	182,40
036393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	12,000	39,000	468,00
		Valores médios :	39,000	468,00
036394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	55,000	1.100,00
		Valores médios :	55,000	1.100,00
036398	SOMBRITE RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	300,000	19,000	5.700,00
		Valores médios :	19,000	5.700,00
036413	INSETICIDA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	70,000	98,000	6.860,00
		Valores médios :	98,000	6.860,00
036414	FUNGICIDA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	155,000	7.750,00
		Valores médios :	155,000	7.750,00
036417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25 RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	55,000	1.100,00
		Valores médios :	55,000	1.100,00
037023	LIMA CHATA . RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000	162,000	1.620,00
		Valores médios :	162,000	1.620,00
043683	UREIA SC RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	3,800	1.900,00
		Valores médios :	3,800	1.900,00
043694	FUSO PARA PRENSA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	3,000	1.180,000	3.540,00
		Valores médios :	1.180,000	3.540,00
043696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000	278,000	2.780,00
		Valores médios :	278,000	2.780,00
043698	HERBICIDA PÓ DEECANTE RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	150,000	77,000	11.550,00
		Valores médios :	77,000	11.550,00
021573	PÁ RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	4,000	28,000	112,00
		Valores médios :	28,000	112,00
048687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	30,000	49,000	1.470,00
		Valores médios :	49,000	1.470,00
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.000,000	2,900	5.800,00
	Valores médios :		2,900	5.800,00
011275	SEMENTE COUVE 100GR			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	200,000	35,600	7.120,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	7,500	1.500,00
	Valores médios :		21,550	4.310,00
034495	SEMENTE ALFACE 100GR			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	500,000	58,900	29.450,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	59,000	29.500,00
	Valores médios :		58,950	29.475,00
034505	SEMENTE CENOURA 100G			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	100,000	25,900	2.590,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	22,000	2.200,00
	Valores médios :		23,950	2.395,00
034507	SEMENTE BETERRABA 100G			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	20,000	19,600	392,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	19,000	380,00
	Valores médios :		19,300	386,00
034508	SEMENTE ABOBORA 100G			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	150,000	40,600	6.090,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	150,000	38,000	5.700,00
	Valores médios :		39,300	5.895,00
034509	SEMENTE PEPINO 100G			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	60,000	46,600	2.796,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	60,000	79,000	4.740,00
	Valores médios :		62,800	3.768,00
033108	SEMENTE DE TOMATE			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	150,000	115,000	17.250,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	150,000	78,000	11.700,00
	Valores médios :		96,500	14.475,00
034512	SEMENTE PIMENTAO 100G			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	70,000	112,000	7.840,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	70,000	78,000	5.460,00
	Valores médios :		95,000	6.650,00
043633	SEMENTE COENTRO 100GR			
	LINHA VERDE SEMENTES E INSUMOS AGRICOLAS LTDA	500,000	6,800	3.400,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	7,900	3.950,00
	Valores médios :		7,350	3.675,00
048692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	755,000	15.100,00
	Valores médios :		755,000	15.100,00
043740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	19,500	975,00
	Valores médios :		19,500	975,00
037022	HERBICIDA ROUNDUP			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	60,000	43,000	2.580,00
	Valores médios :		43,000	2.580,00
043741	SACO PARA MUDAS 15X25X1			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100.000,000	0,800	80.000,00
	Valores médios :		0,800	80.000,00
037025	BOMBA COSTAL 10 LT			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	5,000	265,000	1.325,00
	Valores médios :		265,000	1.325,00
042026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	2,600	260,00
	Valores médios :		2,600	260,00
088428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	11.000,000	3,500	38.500,00
	Valores médios :		3,500	38.500,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
088429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	8.000,000	3,400	27.200,00
		Valores médios :	3,400	27.200,00
088430	MACRO NUTRIENTE (NITROGÊNIO)			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	4.000,000	3,200	12.800,00
		Valores médios :	3,200	12.800,00
002549	INCETICIDA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	24,000	160,000	3.840,00
		Valores médios :	160,000	3.840,00
076676	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	12,000	355,000	4.260,00
		Valores médios :	355,000	4.260,00
065238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10.000,000	11,000	110.000,00
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	10.000,000	7,900	79.000,00
		Valores médios :	9,450	94.500,00